证券代码：300008     证券简称：天海防务     公告编号：2021-052

第 1 页

天海融合防务装备技术股份有限公司

关于收购江苏佳美海洋工程装备有限公司35%股权的公告

   本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

1、江苏大津重工有限公司（以下简称“大津重工”）拟以自有资金 606 万元收购祝金苗

持有的江苏佳美海洋工程装备有限公司(以下简称“佳美海洋”)35%股权，本次交易前，大津

重工持有佳美海洋 65%的股权，本次交易完成后，大津重工将持有佳美海洋 100%的股权；

2、本次投资是收购佳美海洋 35%的少数股东权益，不会对公司本年度财务状况和经营成

果造成重大影响，不会导致公司合并报表范围变更；

3、本次投资不涉及关联交易，也不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大

资产重组情况。本次投资事项在公司董事会决策权限内，已经公司董事会审议通过，无需提交

股东大会审议。

一、交易概述

2021 年 4 月 27 日，公司第五届董事会第三次会议审议通过了《关于收购江苏佳美海洋工

程装备有限公司 35%股权的议案》，同意大津重工与祝金苗签署《江苏佳美海洋工程装备有限

公司股权转让协议》，以现金支付的方式购买祝金苗持有的佳美海洋 35%股权，股权转让价格

为人民币 606 万元， 本次股权收购完成后，大津重工将合计持有佳美海洋 100%的股权。

根据《深圳证券交易所创业板股票上市规则》和《公司章程》等相关规定，本次投资事项

在公司董事会决策权限内，无需提交股东大会。

本次投资不涉及关联交易，也不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产

重组情况。

二、交易对方情况

祝金苗，自然人，中国国籍，身份证号码：330102195402******

  证券代码：300008     证券简称：天海防务     公告编号：2021-052

第 2 页

祝金苗个人征信良好，未发现存在重大纠纷、未决诉讼、民事行为能力不足等事宜。近三

年，公司及子公司与祝金苗没有发生任何交易事项。

三、交易标的公司基本情况

1、基本情况：

公司名称：江苏佳美海洋工程装备有限公司

类型：有限责任公司(自然人投资或控股)

住所：镇江市扬中市西来桥镇北胜村 606 号

法定代表人：王友军

注册资本：人民币 1000 万人民币

成立日期：2015 年 12 月 29 日

营业期限：2015 年 12 月 29 日 至 无固定期限

经营范围：船舶及海洋工程装备、海洋工程开采施工平台的桩腿、桩靴和提升设施的研发、

制造、销售；自营和代理各类商品及技术的进出口业务（国家限定企业经营或禁止进出口的商

品和技术除外）。（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

2、主要股东及各持股比例：

本次股权收购前，佳美海洋股权结构如下：

序号 股东
认缴出资金额

（万元）

实缴出资金额

（万元）

持股比例

（%）

1 江苏大津重工有限公司 650 650 65%

2 祝金苗 350 350 35%

3 总计 1000 1000 100%

本次股权收购完成后，佳美海洋股权结构如下：

序号 股东
认缴出资金额

（万元）

实缴出资金额

（万元）

持股比例

（%）

1 江苏大津重工有限公司 1000 1000 100%

2 总计 1000 1000 100%

  证券代码：300008     证券简称：天海防务     公告编号：2021-052

第 3 页

3、主要财务状况

单位：元

项目
2020 年 12 月 31 日

（经审计）

2019 年 12 月 31 日

（经审计）

2018 年 12 月 31 日

（经审计）

资产 82,579,172.66 27,711,906.87 40,756,059.93

负债 69,126,007.24 18,630,372.69 26,730,381.20

股东权益 13,453,165.42 9,081,534.18 14,025,678.73

项目
2020 年度

（经审计）

2019 年度

（经审计）

2018 年度

（经审计）

营业收入 99,452,560.38 17,644,651.52 36,617,194.61

营业成本 86,126,744.51 17,320,734.07 31,294,819.11

利润总额 5,464,846.02 -4,902,941.66 180,810

净利润 4,371,631.24 -4,944,144.55 43,868.38

4、资产权属情况：佳美海洋不属于失信被执行人，本次转让的股权不存在抵押、质押或

者其他第三人权利，不存在涉及有关资产的重大争议、诉讼或仲裁事项、不存在查封、冻结等

司法强制措施。

5、本次交易的定价政策及定价依据：根据中证房地产评估造价集团有限公司出具的《资

产评估报告》（中证（润扬）资评报字[2021]第 0002 号），评估基准日为 2020 年 12 月 31 日，

经双方协商一致，确定本次交易价格为 606 万元。价格遵循公开、公正、公平、合理的原则进

行，经交易各方协商一致确认，不存在损害公司及股东特别是中小股东利益的情形。

四、股权转让协议的主要内容

鉴于：

1．江苏佳美海洋工程装备有限公司（以下简称“佳美海洋”）系依法设立并存续的有限

责任公司，转让方祝金苗持有佳美海洋 35%的股权；受让方江苏大津重工有限公司（以下简称

“大津重工”）持有佳美海洋 65%的股权。

2．本协议转让方与受让方确认，佳美海洋的注册资本 1000 万元及双方对应的出资均已实

际缴纳。

3．受让方大津重工拟受让祝金苗持有的佳美海洋 35%股权，祝金苗同意转让。

4. 本次股权转让完成后，受让方将持有佳美海洋 100%的股权。

转让方与受让方就以上股权转让事宜，自愿达成以下协议，以资共同信守。

（一）转让标的

本股权转让协议的转让标的为转让方祝金苗持有的佳美海洋 35%股权及祝金苗享有的对

  证券代码：300008     证券简称：天海防务     公告编号：2021-052

第 4 页

佳美海洋的股东权益。

（二）转让价格

1．本次股权转让的价格依据佳美海洋现有资产总额、账面净资产价值、净资产评估价值

等为基础，经协商后确定。

2．经协商，祝金苗持有的佳美海洋 35%股权的本次转让价格为人民币 606 万元（大写：

陆佰零陆万元整）。

（三）股权转让交割日

本次股权转让的交割日为双方签订本股权转让协议之日，但交割日前转让股权对应的股东

权益也归属于受让方。

（四）股权转让款的支付

1．本次股权转让所涉转让方应缴纳的个人所得税由转让方承担，税款由受让方负责代扣

代缴，总计税款金额为 51.2 万元；

2．以上股权转让款 606 万元扣除代扣代缴税款后计 554.8 万元，在本协议签署生效且双

方办理完毕工商变更登记之日支付给转让方。

（五）股权转让的变更登记

本次股权转让协议签署生效后，转让方应配合受让方办理股权转让变更登记的全部手续，

包括但不限于根据变更登记需要签署相关法律文件，提供办理更登记所需的应由转让方提交的

相关完税证明等。

（六）协议文本及生效

1．本协议一式四份，转让方和受让方各执两份，具有同等效力。

2．本协议经转让方签字、受让方盖章并授权代表签字生效。

五、本次交易的目的和对公司的影响

本次交易不会对公司本年度财务状况和经营成果造成重大影响，不会导致公司合并报表范

围变更，亦不存在损害公司及股东特别是中小股东利益的情形。本次交易，有利于提高佳美海

洋的信用水平，加强其融资能力，增强其接单能力和订单执行力，为公司扩张业务规模、增强

可持续盈利能力打下坚实的基础。

六、备查文件

  证券代码：300008     证券简称：天海防务     公告编号：2021-052

第 5 页

1、第五届董事会第三次会议决议；

2、独立董事关于第五届董事会第三次会议相关事项的独立意见；

3、《江苏佳美海洋工程装备有限公司股权转让协议》。

特此公告。

天海融合防务装备技术股份有限公司

董事会

二〇二一年四月二十八日